
   

05

Ano VII ● Nº 1605
Segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 3 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

EXTRATO DO TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 7.523/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90043/2024.
Adjudicar e homologar o procedimento 
licitatório que tem como objeto aquisição 
do gênero de botijão de gás envasado P13 
e P45, com casco em comodato, onde se 
sagrou vencedora, a empresa Na Cara do 
Gol Distribuidora de Gás LTDA – CNPJ 
nº 08.745.154/0001-14, para os itens 01 
e 02, com o valor total de R$ 33.505,00 
(trinta e três mil, quinhentos e cinco reais).
Saquarema, 29 de janeiro de 2025. 
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 

DO CONVÊNIO N° 001/2022
Processo Administrativo nº 20.536/2021
Referência: Repasse de recursos finan-
ceiros ao Hemolagos oriundos dos recur-
sos próprios do Município destinado ao 
custeio das ações relacionadas à coleta, 
produção e provimento de sangue e He-
mocomponentes para os munícipes de 
Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Hemocentro da Região dos 
Lagos Dr. Sérgio de Almeida e Silva - He-
molagos - CNPJ nº 32.541.948/0001-40.
Objeto: Prorrogação da vigência e o re-
ajuste do Convênio nº 001/2022, firmado 
entre as partes em 3/1/2022.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Reajuste: R$ 43.487,88 (qua-
renta e três mil, quatrocentos e oitenta e 
sete reais e oitenta e oito centavos).
Valor do Contrato após o Reajuste: R$ 
276.733,32 (duzentos e setenta e seis mil, 

setecentos e trinta e três reais e trinta e 
dois centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0015.2.150;
ND 3.3.90.39.20.00; 
Fonte 150002.
Data da Assinatura: 19 de dezembro de 
2024.
João Alberto Teixeira Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde. 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO DO CONTRATO 

N° 034/2022
Processo Administrativo nº 6.494/2022.
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada em locação de vans e micro-
-ônibus, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Municí-
pio de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Loc Bem Locadora de Veícu-
los LTDA-ME - CNPJ nº 19.406.532/0001-
51.
Objeto: Acréscimo ao valor do contrato 
nº 034/2022, firmado entre as partes em 
12/7/2022.
Valor do Acréscimo: R$ 115.614,30 
(cento e quinze mil, seiscentos e quatorze 
reais e trinta centavos).
Valor do Contrato após Acréscimo: R$ 
3.670.890,42 (três milhões, seiscentos e 
setenta mil, oitocentos e noventa reais e 
quarenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.10.00; 
Fonte 163500.
Data da Assinatura: 26 de dezembro de 
2024.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E 

SUPRESSÃO DO CONTRATO 
N° 003/2023

Processo Administrativo nº 6.494/2022.
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada em locação de micro-ônibus, 
para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde do Município de 
Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema/

Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Loc Bem Locadora de Veícu-
los LTDA ME - CNPJ nº 19.406.532/0001-
51.
Objeto: Prorrogação da vigência e su-
pressão do contrato nº 003/2023, firmado 
entre as partes em 23/1/2023.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor da Supressão: R$ 1.453,68 (mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais e 
sessenta e oito centavos).
Valor do Termo Aditivo: R$ 1.006.324,56 
(um milhão, seis mil, trezentos e vinte e 
quatro reais e cinquenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.10.00; 
Fonte 163500;
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 163500;
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 163500.
Data da Assinatura: 24 de janeiro de 
2025.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde. 

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS

Processo Administrativo nº 10.081/2023
Termo de Fomento nº 002/2019.
Concedente: Município de Saquarema.
Convenente: Associação Pestalozzi de 
Saquarema – CNPJ nº 32.539.470/0001-
14.
Objeto: Atendimento individual e coletivo 
a crianças, adolescentes e adultos, com 
necessidades especiais.
Aprovo a Prestação de Contas apresen-
tada pela associação, referente ao exercí-
cio de 2023.
Saquarema, 5 de dezembro de 2024.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS

Processo Administrativo nº 17.707/2023
Termo de Fomento nº 007/2019.
Concedente: Município de Saquarema.
Convenente: Grupo de Estudos e Traba-
lhos Para Conscientização e Valorização 

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle


